CARACTERÍSTICAS DA EMISSÃO 

3.1. Número da Emissão 

3.1.1. A Emissão objeto da presente Escritura de Emissão constitui a 27ª (vigésima sétima) 

emissão de debêntures da Emissora.  

3.2. Valor Total da Emissão 

3.2.1. O valor total da Emissão é de R$ 370.000.000,00 (trezentos e setenta milhões de reais) 

na Data de Emissão (conforme abaixo definido) (“Valor Total da Emissão”). 

3.3. Quantidade de Debêntures e Número de Séries 

3.3.1. Serão emitidas 370.000 (trezentas e setenta mil) Debêntures, em série única. 

3.4. Destinação dos Recursos 

3.4.1. Nos termos do artigo 2º, parágrafos 1º, e 1º-C, da Lei 12.431, conforme alterada pela 

Lei nº 14.801, de 9 de janeiro de 2024, e do Decreto 11.964, a totalidade dos recursos

[...]

indicadores de desempenho da distribuidora, como os 

índices de perdas de energia e de continuidade do 

serviço (DEC e FEC), além da ampliação do acesso 

universal à energia elétrica. 

Volume estimado de recursos 

financeiros necessários para a 

realização do Projeto 

R$ 1.619.806.176 (um bilhão seiscentos e dezenove 

milhões oitocentos e seis mil cento e setenta e seis reais). 

Valor das Debêntures que será 

destinado ao pagamento de 

gastos futuros ou ao 

reembolso de gastos, 

despesas ou dívidas 

relacionadas ao Projeto que 

ocorreram em prazo igual ou 

inferior a 36 (trinta e seis) 

meses contados da divulgação 

do encerramento da Oferta 

R$ 370.000.000,00 (trezentos e setenta milhões de 

reais). 

Alocação dos recursos a 

serem captados por meio das 

Debêntures 

Os recursos a serem captados com a Emissão das 

Debêntures deverão ser utilizados para investimento, 

pagamento futuro ou reembolso de gastos, despesas ou 

dívidas, durante o ano de 2026, relacionadas ao Projeto

[...]

fechamento do Dia Útil de realização do Procedimento de Bookbuilding, conforme a taxa 

indicativa divulgada pela ANBIMA em sua página na Internet (http://www.anbima.com.br), 

acrescida exponencialmente de spread equivalente a 0,30% (trinta centésimos por cento) ao 

ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis; e (b) 7,68% (sete inteiros e sessenta 

e oito centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis 

(“Remuneração das Debêntures”). 

4.2.2.1. A Remuneração das Debêntures será calculada em regime de capitalização 

composta de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos 

desde a Primeira Data de Integralização das Debêntures, ou a Data de Pagamento da

[...]

Remuneração do Agente Fiduciário 

8.3.1. Serão devidos ao Agente Fiduciário honorários pelo desempenho dos deveres e 

atribuições que lhe competem, nos termos da legislação em vigor e desta Escritura de 

Emissão, correspondentes a parcelas anuais de R$ 11.000,00 (onze mil reais), sendo o 

primeiro pagamento devido no 5º (quinto) dia útil contado da data de assinatura desta 

Escritura de Emissão, e os demais, no mesmo dia dos anos subsequentes.  

8.3.2. Em caso de necessidade de realização de Assembleia Geral de Debenturistas, ou